Pag. 393. col. 2. lin. 33. pro 1. class. imprimend: 2. classis.

Pag. 395. col. 2. lin. 7. post Festor. adde: item P. III. Tit. 1. Conclus. 8. Illat. 2. ubi resolvo hunc casum.

Pag. 397. col. 1. lin. 21. omittit sequentia verba: seu, ubi non est duplex, extra Advent.

Pag. ead. col. 2. lin. 14. post Col. rub. adde: Si Festum S. Bibianæ, aut aliud

aliud 9. Lectionum in Decembri transferri debeat, nec celebrari possit ante dies illos, quibus occurunt Antiphonæ privilegiatae O &c. debet celebrari uno ex illis diebus, ut rectè ex Rubrica circa Antiphonas majo-  
res O, probat Gob. Tr. s. n. 658.

Pag. 398. col. 1. lin. 3. pro 1683. 13. Jan. imprimend: inferius allegan-  
da Ibid. col. 1. lin. 9. post meruit beatas loco commatis fiat Punctum.  
Ibid. col. 1. lin. 9. & 10. omittantur hæc verba: dummodo 1. Ve-  
speræ non sint impeditæ, Ibid. col. 2. lin. 28. pro suppositiarum im-  
primend: supposititarianum,

Pag. 400. col. 1. lin. 2. pro Die obitūs imprimend: Diem Obitūs

Pag. 401. col. 1. lin. 8. post honores punctum mutetur in duo pun-  
cta, & postmodum adde: Item ab illis, qui die 15. Julij, item 19.  
Octobr. & 13. Novemb. occurrentium Sanctorum Officijs hanc præ-  
fixerunt Rubricam: In Hymno Iste Confessor &c mutatur tertius  
versus.

Pag. 403. col. 2. lin. 20. & 21. pro oculcam imprimend: occasum  
Ibid. pro devote imprimend: devotè

Pag. 404. col. 1. lin. 7. pro VIII. imprimend: VII.

Pag. 406. col. 2. lin. 36. pro 81. imprimend: 18.

Pag. 408. col. 1. lin. 24. post punctum verbi declarando. adde:  
Quomodo autem sit procedendum, quando tam Festum S. Andreæ,  
quam Festum S. Franc. Xaverij alicubi est transferendum, vide in-  
fra P. III. Tit. 1. Conclus. 8. Illat. 2.

Pag. 417. col. 1. lin. 35. post occurreret, loco puncti fac comma &  
postmodum adde: nec etiam Diei infra Octavam alterius Festi haben-  
tis octavam, ut in Societate JESU habet Festum S. Franc. Xaverij.

Pag. 425. col. 1. lin. 26. post Commemoratio adde de Octava  
Conceptionis (de qua etiam præfatio in hodierna Missa) nec non

Pag. 429. col. 2. lin. 21. post n. 6. imprimend: & Tit. 12. n. 2.

Pag. ead. col. 2. lin. 35. post feriale. adde: Hanc, & non de O-  
ctava, esse dicendam, tenet etiam R. D. Henricus Pisart in Libello,  
cuj Titulus: Ceremonia Ecclesiæ &c, impresso Coloniæ 1722. in Expo-  
sitione Literali Rubricar. Dominicar. & Feriar. Advent. n. V. f. 4. ubi  
eam confirmare nititur ex Missali anno 1714. Romæ edito, sed ut  
sublistat confirmatio, & Is sibi ac Gavanto non contradicat, dicen-  
dum est: ibi lin. 15. folij. 4. loco verborum: de Octava imprimen-  
dum fuisse: communis; & vicissim lin. 21. ejusdem folij post Commu-  
nis: addenda fuisse hæc verba: in priori vero, seu Missa de die Octa-  
va, Praefatio de Octava, ut consideranti patebit. Idem f. 12. in fi-

ne allegati à se Decreti Romani per errorem addidisse videtur hæc verba: *Scilicet de Nativitate*, uti legenti citatam ab ipso Rubricam, & infra P. II. Tit. XII. à me tradenda ad diem 25. Dec pariter liquebit.

**Pag. 430. col. 1. lin. 14. post** violacei. **adde:** Quod autem in tali casu, quo nempe *Feria quatuor Temporum* incidit in *Diem infra Octavam Conceptionis*, in quo OFFICIUM fit quidem de currente Octava, MISSA autem discordat ab Officio, hoc est, non dicitur de currente Octava, sed de *Feria quatuor temporum*, infra Octavam illam occurrente, non debeant dici *due Missæ* Conventuales (una scilicet de Octava, altera de *Feria IV. Temporum*) sed una tantum, & quidem etiam ipsa, perinde ac *Missæ privatae*, de *Feria quatuor Temporum* occurrente, manifestum est ex Kubrica general. III. Missal. n. 1. & 3. ut constat ex Arnaud. Tr. 1. P. 1. Tit. 3. n. 1. & 2. ac ipso Gavanto 76. 1. Tit. 3. n. 1. &c.

**Pag. ead. col. 2. lin. 30. post** 14. Aug. **adde:** conformiter ijs, qui tradit Arnaud. Tr. 1. P. I. Tit. 3. n. 1. 2. & 3.

**Pag. 434. col. 1. post** lin. 13. **adde ab initio sequentia:** Quæres: Quale Officium & Sacrum infra annum dicendum sit ab ijs, qui habent facultatem ex Sedis Apostolica Indulso sub Ritu semiduplici recitandi infra annum Officium de *immaculata Conceptione B. M. V.* diebus Sabbatinis non impeditis, h. e. illis, in quibus non est ponendum Officium de Fatto *Duplici vel Semiduplici* (etiam translato) nec de *Die octava*, aut *Die infra Octavam*, nec de *Feria aliqua majore* (quales sunt omnes Ferias *Quadragesima* & *Adventus*, nec non *Feria omnes quatuor Temporum*, ac etiam *Feria II. Rogationum*) nec de Vigilia sive *cum Jejunio*, sive *se ne Jejunio*, nec denique de *aliqua Feria*, in qua secundum Rubricas est reponendum Officium alicujus Dominicæ? &c. Ab ijs, qui etiamnum gaudent Indulto recitandi Officium proprium de *Conceptione immaculata B. V. MARIAE*, jam olim à *Sacra Rituum Congregatione approbatum*, & diebus Sabbatinis non impeditis recitari concessum, nempe cum proprio INVITATORIO (*Immaculatam Conceptionem Virginis MARIAE celebremus: Christum ejus Præservatorem adoremus Dominum*) nec non *cum proprijs ANTIPHONIS, CAPIILLIS, VERSICULIS,LECTIONIBUS, & RESPONSORIIS proprijs &c*, dicendum esse Officium & Missam, prout ambo cum Facultate Superiorum impressa extant tum in *Breviario & Missali RR. PP. Franciscanorum*, tum etiam in Libello, anno 1640. in gratiam eorum, qui simili gaudebant Indulto, seu Privilegio, cum Titulo paulò ante relato, Monachij in lucem edito, cum proprijs in

in Officio Antiphonis, alijsque ut supra, ac ibi, nec non cum propria *Missa*, quæ incipit: *Egredimini, & videte Filia Sion &c*: separatim impressa, attamen sub *Ritu*, ut dixi, *semiduplici*, & omittendo infra annum in Oratione secreta & Post-Communione prædictæ Missæ vocem *Hodie*. Ab ijs autem, quibus ex Apostolico Privilegio primùm à recentioribus Pontificibus concessum est *Officium & Missam de Conceptione immaculata B. V. Mariae* Diebus Sabbatinis non impeditis extra *Adventum & Quadragesimam* infra annum recitare, debet tam *Officium*, quām *Missa* infra annum dici, ut dicitur in Festo die 8. Decembris in Ecclesia universali, attamen pariter sub *Ritu* duntaxat *semiduplici*, & servatis de reliquo Rubricis generalibus Breviarij & Missalis Romani, adeoque *Officium* cum *Precibus ad Primam & Completorium*, ad *Vesperas* autem ac *Laudes* cum suffragijs Sanctorum temporis congruentibus; *Missa* vero eum *Gloria sine Credo*, nec non cum *Commemoratione Festi simplicis*, si quod occurrat: Alias Oratio 2. est de *S. Spiritu*. 3. *Ecclesia*, vel pro Papa. Præfat, de Concept. B. V. in fine Itē & Evang. S. Joan. Col. alb. *OFFICIUM de immacul. Conceptione B. M. V.* infra annum posteriore hoc modō recitandi habentes Privilegium notabunt insuper sequentia: 1. In *Antiphonis, Versiculis, & Responsorijs* infra annum omittenda esse verba: *Hodiernam, & Hodie*. 2. Lectiones II. & III. Nocturni sumendas esse infra annum ex Octava ejusdem Festi Conceptionis, prout habentur dispositæ per menses semper binos in libello anno 1696. Neapoli, & anno 1719. Monachij impresso à f. 164. & à f. 31.

Pag. 437. col. 1. lin. ult. post ista verba: in fin. Evang. S. Joan. adde: Quod si in diem 18. Decembr. incidat Dominica III. vel IV. Adventus, tunc Festum *Expectationis Partus B. M. V.* in ijs locis, in quibus est concessum, transferendum est in diem sequentem non impeditam Festa 9. lectionum, idque juxta Rescriptum Romanum de die 2. Decembr. 1719. ad quædam dubia à quodam ex nostris PP. Passaventibus proposita.

Pag. 438. col. 2. lin. 15. post Oratio. loco puncti fac comma & postmodum adde: fine addita alia.

Pag. 447. col. 2. lin. 27. pro 2. class. imprim: 1. class.

Pag. 451. col. 2. lin. 23. pro fol. 36. imprimend: fol. 361. Ibid. col. 2. lin. 33. post Col. alb. adde: Hodie prohibentur Missæ quæcunque (etiam de Festa hodie occurrente) in *ORATORIIS privatis*, in quibus aliquin, exceptis tamen solemnioribus Festis, ex Privilegio Apostolico ad illorum Altare celebrari potest, prout infra P. III. Tit. 9.

Pag. 452. col. 2. lin. 9. post de Requiem. loco puncti fac comma, & postmodum adde: aut decantetur Missa votiva solemnis propriam habens

Pre-

*Prefationem*; tunc enim hanc (non autem, uti hactenus communiter cum Gavanto P. I. Tit. 12. n. 4. lit. D. Arnaudo, Quarto, Gerlaco, & Lohnero docuerunt Rubricista, *Prefationem de Nativitate*) cum communicantes tamen de *Nativitate* in ea adhibendam esse, scribunt quidam recentiores Rubricista, allegantes Decretum S. R. C. de anno 1706. 25. Septembris, & 1714. 29. Septembris.

*Pag. 453. col. 2. lin. 10. post extergendo fiat signum* ) *hōc modō exte-*  
*gendo* ) *Ibid. col. 2. lin. 11. pro cum imprimend: cum Ibid. col. 2.*  
*lin. 13. post speciebus fiat comma,*

*Pag. 454. col. 2. lin. 12. post cit. n. 19. adde: eō, quōd Reliquiae illae SS.*  
*Sanguinis, post primam & secundam Missam in fundo Calicis remanen-*  
*tes, non reputentur tanquam Sacramentum expositum, quoad cultus*  
*publicum: secus est de S. Hostia, in Cœna Domini pro sequenti Feria;*  
*Parasceves consecrata, ac reservata, coram qua præscriptæ à Missali Ro-*  
*mano genuflexiones, ac Ritus Missæ, coram exposito SS. Sacramento*  
*celebratæ, omnino sunt adhibendæ.*

*Pag. 462. col. 2. lin. 25. post faventem. omisso punctō adde: nonnihil,*  
*dum ita scribit: „Si in Ecclesia fuerit aliquod Corpus eorum (nempe SS.*  
*INNOCENTIUM MM.) vel insignis Reliquia, in die octava quidem*  
*„dicetur Credo, & tamen in die Eorum festo fiet Officium (etiam Missa)*  
*„in Paramentis violaceis, nisi aliter à Majoribus ordinetur, aut nisi sit a-*  
*lia laudabilis Consuetudo cum Concursu Populi; quia tunc videtur*  
*„conveniens, ut fiat Officium in Paramentis rubeis, cum reliquis, qui*  
*„sapienti lætitiam. Hæc ille.*

*Pag. 463. col. 1. lin. 6. post Dominica loco commatis fiat hoc signum in*  
*hunc modum Dominica* ) *Ibid. col. 2. lin. 28. pro excelsis imprimend:*  
*excelsis,*

*Pag. 466. col. 2. lin. 33. adde: Id tamen hoc loco circa prædicta tria*  
*Festa (nempe S. Stephani, S. Joannis Apostol. & SS. Innocentium*  
*MM.) venit insuper annotandum, quōd nempe, si alicubi in aliquod dil-*  
*lorum incidat Festum Patroni, aut Dedicationis proprie Ecclesie, fieri*  
*debeat in ejusmodi loco, & occurrentia de Patrono, aut Dedicatione,*  
*Festum autem S. Stephani, aut S. Joannis, aut SS. Innocent. MM. trans-*  
*ferri in Diem eorum octavam, & tali in loco nec ipsum Eorum Festum,*  
*nec etiam Festum Patroni, aut Dedicationis, celebrandum esse cum oca-*  
*va; ob Rationem suprà ex Gavanto datam.*

*Pag. 468. col. 1. lin. 3. pro dicantur. imprimend: dicebantur.*

*Pag. 470. col. 2. lin 6. pro de Dominicam infra Octava imprimend: de*  
*Dominica infra Octavam*

PM.

Pag. 474. col. 1. lin. 34. pro Clement. XI. imprimendum est Nomen Pa-  
pæ pro tempore sedentis

Pag. 475. col. 1. lin. 8. pro primæ imprimend: ultimæ

Quæ autem ejusdem Pagina 475. columnâ 1. ab hujus linea 31. ac se-  
quenti ejusdem folij columnâ, ac subsequentibus folijs & columnis usq; ad  
finem P. II. in prima Editione impressa extant, ea omnia à verbis illis:  
Addenda suis locis II. Parti &c usque ad verba illa: Die 3. Octobris 1716.  
&c (extantia pag. 478. col. 2. lin. 42. in prima Editione) in Editione  
uova sunt omissa; eò quod (ut suppono) in Editione nova omnia illa  
jam supra suò propriò loco fuerint addita ac impressa, atque adeò nequa-  
quam hic iterum sint imprimenda. Addenda tamen sunt in fine hujus  
P. II. etiam in Editione nova, non nihil majore Charactere, uti in prima  
Editione, sequentia verba: FINIS PARTIS II.

## ADDENDA & CORRIGENDA

IN

## PARTE III.

### EPHEMEROLOGIÆ

in secunda ejus Editione.

TITULUS principalis Partis III. Ephemerologij imprimendus est qui-  
dem in Editione nova, uti in prima ejus Editione, in hunc modum:

## PARS TERTIA,

CONTINEENS

## PARATHEMATA EPHEMEROLOGII ECCLESIASTICO.

### RUBRICISTICI.

Attamen in facie secunda illius Folij Charactere parvo imprimendus  
est sequens INDICULUS, sed tam iste, quam ille, post jam actu impressum  
totius Operis INDICEM universalem, ut hujus III. Partis folia in IND-  
DICULO citari possint. H IN-

38 INDEX sive ELENCHUS  
Omnium Titulorum Partis III.

EPHEMEROLOGII

- TITULUS I. De Ritu ac Modo celebrandi Festa Patronorum Locū, nec non Titulum propriū Ecclesiā &c. fol.  
TIT. II. Quid observandum circa alia locorum Particularium Festa, tam in propria, quam aliena Ecclesia; celebranda? fol.  
TIT. III. De Modo ac Ritu celebrandi Festum Dedicationis, seu Consecrationis Ecclesiā, ejusque Diem Anniversarium. fol.  
TIT. IV. De Modo ac Ritu celebrandi Octavas Festorum. fol.  
TIT. V. De observandis circa Festa ad libitum. fol.  
TIT. VI. De Occurrentia & Concurrentia Festorum, & respectivē etiam Dominicarum, Vigiliarum, ac Feriarum &c. fol.  
§. I. De Occurrentia, & Concurrentia Festorum duplic. 2. class. fol.  
§. II. De Occurrentia, & Concurrentia Festorum duplic. 2. class. fol.  
§. III. De Occurrentia & Concurrentia Festorum duplicum majorum. fol.  
§. IV. De Occurrentia & Concurrentia Festorum dupl. minorum. fol.  
§. V. De Occurrentia & Concurrentia Festorum semiduplicum. fol.  
§. VI. De Occurrentia & Concurrentia tum dierum infra Octavam, tum etiam ipsarum dierum Octavarum. fol.  
§. VII. De Occurrentia & Concurrentia Dominicarum. fol.  
§. VIII. De Occurrentia & Concurrentia Festorum simplicium. fol.  
§. IX. De Occurrentia & Concurrentia (passiva) Officij S. Mathei in Sabbato. fol.  
§. X. De Occurrentia & Concurrentia Feriarum. fol.  
§. XI. De Occurrentia Vigiliarum. fol.  
§. XII. Corollaria ex dictis de Occuren-
- tia & Concurrentia Festorum, proteganda Festorum translatione. fol.  
§. XIII. Corollaria pro regulandis Com- memorationibus specialibus in Officii & Missis. fol.  
§. XIV. Corollaria pro regulandis Com- memorationibus communibus, at feli- fragijs Sanctorum. fol.  
TITULUS VII. De Missis votivis, tam pō- vatis, quam etiam solemnibus primi, se- cundi, & tertij generis. fol.  
APPENDIX De Diebus & Festis, in quib[us] cantandas sunt plures Missæ Conventu- les, seu Principales. fol.  
TITULUS VIII. De Ritibus, ac Cere- monijs in Missis quibusvis, tam solemnibus, quam privatis, tam à celebrante, quam etiam ab ejus Ministris obseruandis. fol.  
TIT. IX. De celebrazione Missarum in O- ratorijs privatis. fol.  
TIT. X. De Officio, & Missis Defunctorum. fol.  
§. I. De Officio Defunctorum. fol.  
§. II. De Missis Defunctorum (vulgè Requiem) quam solemnibus, quam non solemnibus, seu privatis. fol.  
§. III. Communia Missæ tam solemnis, quam privatæ Defunctorum. fol.  
§. IV. Propria Missarum privatuarum Requiem. fol.  
§. V. Propria Missarum solemnium & Requiem. fol.  
§. VI. De Sermone habendo, acta- da absolutione circa feretrum, aut Ca- strum doloris. fol.  
TITULUS XI. De Ritibus, ac Ceremonijs in Recitatione cujuscunque Officij Divi- ni, nec non singularum Horarum Ca- nonicarum tam privata, quam publica, ac solemnī obseruandis. fol.

PAG.

Pag. 6. col. 2. lin. 12. & 13. pro Tract. 1. imprimend: Tract. 5.

Pag. 7. col. 1. lin. 15. post c. 3. n. 5. adde: Hinc plurium Diœceseon (nominatim Brixinensis, Passavensis &c) recepta Praxis habet, ut licet Principalis Patroni Diœcesani Festum in tota Diœcesi à Clero tam *seculari*, quam etiam *Regulari* celebretur *Ritu duplice 1. class.* non tamen celebretur ab eo per totam Diœcesin cum *Oœtava*, præsertim à *Regulari*, sed in Urbe seu loco solùm illo, in quo sita est Ecclesia Cathedralis Diœcesana, in quo à Clero saltem *seculari*, & alicubi etiam à Clero regulari ex quadam Congruentia, aut recepta consuetudine insuper cum *Oœtava* celebratur; at quia hoc posterius est tantum per *accidens*, ideo nihil exinde præjudicij infertur contra oppositam, mihiq[ue] magis probatam aliarum Diœceseon Praxin, ob Rationes paulò antē insinuatas. Et verò, cùm in prædictis, ac pluribus alijs Diœcesib[us], Festum Patroni principalis ne quidem à Clero Diœcesano *seculari* (saltem extra locum *Cathedralis*, aut *Titularis Ecclesie*) celebretur cum *Oœtava*, ineptè profecto agerent *Regulares*, si extra ejusmodi locum ipsi soli cum *Oœtava* id celebrarent, ac Clero Diœcesano *seculari* hac in parte se difformarent.

Pag. 10. col. 1. lin. 25. post n. 1. adde: At sine addita Interpunctione

Pag. ead. col. 1. ante lin. 26. adde ab initio sequentia verba: Petes: Quomodo procedendum in casu, quo alicubi quotannis Festum Patroni *Titularis propria Ecclesie*, aut aliud simile Festum 1. classis incidit in Festum S. Stephani Protomart. aut Festum S. Joannis Evang. aut SS. Innocent. MM. infra Oœtavam Nativitatis Domini? ¶ Ad hoc quæslitum me respondisse suprà P. II. Tit. 12. Die 28. Decembr. in fine.

Pag. 15. col. 1. lin. 2. pro habeat imprimend: habet Ibid. col. 2. lin. 12. post cedit adde quidem

Pag. ead. col 2. lin 15. pro Item imprim: non tamen ei cedit Festum Assumptionis B. M. V. (ut idem ibidem, & nos infra hac P. III. Titul. 3.) nec aliud Festum B. M. V. siquidem id celebretur *Ritu duplice 1. class.* & cum *Oœtava*, quæ pariter in *occursu*, & *concursu* cum Festi *Dedicationis Oœtava*, hujus posterioris Festi *Oœtava* juxta inferius dicenda videtur præferenda. *Dedicationi* tamen *propria Ecclesie*, præter jam dicta Festa Patroni, ac *Titularis* (Beatissima Virgine Maria inferiorum) cedunt insuper

Pag. 27. col. 2. lin. 24. adde: Joan. Clericatus tamen Tract. de Sacros. Missæ Sacrific. post parænesin referens paulò antè relatum Decretum (approbante, ut ait, Innoc. XII. publicatum) de non dicendis Officio & Missa de Sanctis, quorum Corpora aut Reliquiae insigmes aservantur in Ecclesiis, nisi ea sint Sanctorum descriptorum in ipso

*Martyrologio Romano, & fides certa habeatur de eorum identitate,*  
*subjungit hæc verba: excepto tamen, si in contrarium staret Pra-*  
*scriptio immemorabilis, qua per hoc Decretum non censetur sublata,*  
*Hæc Ille.*

*Pag. 30. col. 1. lin. 18. pro queritur 6. imprimend. Queritur 7.*

*Pag. 38. col. 2. lin. 5. pro Quintanadvenas imprimend. Quinta-*  
*nadvennas*

*Pag. 39. col. 2. lin. 13. pro tenua imprim: tenuia*

*Pag. 40. col. 1. lin. 11. post Auctor. adde: Videri etiam potest P.*  
*Bruno Neusser Ord. minor. Recollect. in Tract. de Hor. Canon. Disp.*  
*3. Q. 2. ubi à n. 12. & seqq. Resolvit 1. Clericum obligatum ad reci-*  
*tandum Breviarium existentem negotiorum causâ ad breve tempus in*  
*in loco, ubi est usus alterius Breviarij, posse ( nisi sit Religiosus ) ex*  
*isto recitare Horas Canonicas, si velit, esto non teneatur. 2. Ha-*  
*bentem Beneficium, vel Domicilium in Ecclesia, vel Diaœcœsi, in qua est*  
*usus Breviarij diversi ab eo, quod est in usu in Ecclesia, vel Diaœcœsi*  
*alia, in qua pariter habet Beneficium ( qualecunque illud sit ) vel pa-*  
*riter Domicilium, posse privatim eas ex alterutro illorum recitare. 3.*  
*Regulares in itinere constitutos posse uti alio Brevario, nisi hoc ijs*  
*aliunde sit vetitum. 4. Clericum sæcularem addictum diversis Eccle-*  
*sias, aut diversarum Diaœcesium, posse Breviarium cuiuslibet illarum*  
*recitare. 5. Provincialem Regularium aëtu talem posse recitare offi-*  
*cium, qualecunque illud sit, quod recitatur in quolibet Conventu sua*  
*Provinciæ. 6. Commorantem in alia Ecclesia posse uti illius Brevi-*  
*ario ( quamvis non teneatur ) aut proprio, nisi Breviarium sit restri-*  
*ctum ad personas, aut ordinem tantum. 7. Absentem posse id dice-*  
*re de Sanctis sui loci, idemque etiam esse de Regularibus, nisi ex Stu-*  
*tutis aut Regula hoc ijs sit vetitum. 8. Obligatum ad Breviarium, si*  
*ve sit Regularis, sive Sæcularis, si sit Socius, Sacellanus, Commenta-*  
*lis alicujus Cardinalis, Episcopi &c, posse juxta illorum Breviarium*  
*hoc recitare per Clementinam 2. de Celebrat. Missar. 9. habentem*  
*plura Beneficia in pluribus Diaœcesibus, posse recitare juxta Breviarium*  
*cujuscunque illarum Diaœcesium &c.*

*Pag. 42. col. 2. lin. 11. pro prohibilius imprimend: probabilius*

*Pag. 44. col. 1. lin. 7. pro & imprimend: at Ibid. col. 2. lin. 1. pro er-*  
*rori, d imprimend: error, id Ibid. col. 2. lin. 36. pro Sebbato impri-*  
*mend: Sabbato Ibid. col. 2. lin. 37. pro habantibus imprimend: haben-*  
*tibus*

*Pag. 47. col. 1. lin. 21. post negativè. adde: Ex quibus proin Respondis*

*habe-*

habetur 1. diebus *Dominicis*, alijsque *diebus*, quibus in Regularium Ecclesijs celebratur de sanctis Ordinis sub *Ritu duplo* cum *solemnitate & Concurso Populi*, Sacerdotibus *exteris* ad eas confluentibus non esse permittendum, ut celebrent de *Dominica*, vel alio *Festo*, aut etiam de *Requiem*; ut nec vicissim *Regularibus*, ut diebus, quibus ipsi in sua Ecclesia sub *Ritu duplo* propria celebrant Officia, celebrantes in alienis Ecclesijs ipsi Missas celebrent cum dictis suis *Officijs* concordantes, sed (supposita *solemnitate*, & *Concurso populi*) celebrantes in aliena Ecclesia eelebrare de ijsdem ibi debere, de quibus illius Ecclesiae Sacerdotes ibi celebrant, conformando se Ritui alienae illius Ecclesiae, etiam in casu, quo faciendum de *Requiem*. Habetur 2. *Diebus Dominicis*, quibus aut *Regulares*, aut *exteri Sacerdotes* celebrant de *Dominica*, posse *Exteros* (celebrantes in Ecclesijs *Regularium*) uti coloribus Paramentorum, quibus utuntur *Regulares* ratione alicujus currentis apud hos *Octavæ*; & *Regulares* celebrantes in alienis Ecclesijs, uti similiter posse Coloribus, quibus eæ juxta suum Ritum utuntur: Insuper tam *Exteros* in Ecclesijs *Regularium*, quam *Regulares* in alienis Ecclesijs celebrantes, posse Orationi Missæ *Dominicalis* in hujusmodi casu apponere Commemorationem *Octavæ* occurrentis tantum juxta Rubricam de non dicenda (regulariter loquendo) tertia Oratione in Missa *Dominice* infra *Octavam* aliquam occurrentis.

Quantum verò jam attinet ad *Festum duplicitia*, quam tam in *propria*, quam aliena Ecclesia sine *solemnitate & Concurso Populi* celebrantur eodem quidem Ritu, attamen in una de uno v. g. *Martyre*, in altera verò de aliquo v. g. *Confessore*, docent aliqui, si quis, recitans in propria Ecclesia *Officium duplex* de aliquo v. g. *Martyre*, Missam celebret in alia Ecclesia, in qua celebratur duplex v. g. de *Confessore*, posse talem ibi sub *Colore albo* Missam celebrare de *Martyre*, & è contrario: Pro qua sua Sententia allegant Praxin Romanam; ita enim vix non quotidie Romæ practicari ajunt constare ex quadam Rescripto Romano de hoc specialiter dato: Quia tamen eo non innuitur, ita fieri *debere*, sed tantum ita fieri *posse*, ideo non male facturum censem Sacerdotem, si in ejusmodi casu etiam quoad ipsam Missam Ecclesiae, in qua celebrat, aliquando saltē sese conformet: à fortiori recitans OFFICIUM in sua Ecclesia de simplici, aut semiduplici, celebrans in aliena Ecclesia, in qua agitur de *Festu dupliciti*, poterit juxta hos dicere ibi Missam de *duplici*, juxta Ritum Ecclesiae illius alienæ, in qua celebrat: Ego verò vicissim censo, non modò in priori, sed etiam in posteriori hoc casu sine ullo inconvenienti posse celebrantem in aliena Ecclesia illud iofsum

Sa-

Sacrum facere, & quidem sub eodem Ritu, ac Paramentorum colore, quod fit, & sub quo fit illo die in sua propria Ecclesia, in modo convenientius videri, ut ita celebret in utroque hinc relato casu: quia ex una parte Decretum S. R. C. Congr. de Anno 1701. supra relatum Conformatatem in celebrando cum Ritu & Missa Ecclesiae alienae requirit ab ibi celebrantibus in Festo duplice solummodo pro tunc, quando duplex illud ibi celebratur cum solemnitate, aut Concurso Populi, non autem etiam pro Casu, quo duplex alienae Ecclesiae nec cum solemnitate, nec cum Concurso Populi, ibi celebratur: Ergo his deficientibus non est, cur volens in aliena Ecclesia celebrare adigatur ad ibi celebrandum eodem potius modo, ac Ritu, quod ibi, quamquam quod in propria Ecclesia die illa celebratur, sed finendus erit de Festo sue Ecclesiae sub Ritu & Colore ei competente in ea celebrare, ac proinde, cum cesseret Ratio discordandi Missam ab Officio currentis diei, in utroque dicto casu convenientius, ac Rubricis magis consentaneum erit Missam potius Officio concordem, quam ab hoc discordem, praesertim de Sancto, cuius in Officio nequidem facta est Commemoratio die illa, sine ratione, ut dixi, facere etiam in aliena Ecclesia. Quod autem celebrans in aliena Ecclesia, nec in dicenda Missa, nec quoad Ritum (faciendo v. g. de Festo semiduplici, aut simplici, dum in ea agitur Festum duplex sine solemnitate & Populi concurso) nec quoad Colorem in tali casu se conformet cum iis, qui pertinent ad illam Ecclesiam, nihil continet absurdum, aut paradoxum; cum hujusmodi disformitatum ab ipsis Rubricis permisarum vi non quotidiana intueamur Exempla in celebrantibus Missas votivas, ac de Requiem diebus non prohibitis, quibus alij in eadem Ecclesia celebrant de Feria, aut Festo simplici, aut semiduplici occurrente, sub diverso Colore, aut etiam Ritu, idque sine omni offensione, ac scandalo, si forte omnino rudium ac imperitorum.

Pag. 50. col. 1. lin. 5. post Octavarum. adde: Ratio autem est; quia cum Festum Dedicacionis sit 1. classis, Festum autem Nativitatis B. M. V. in loco, in quo non est Titulus Templi, solummodo est 2. classis, ideo in Occurso illud huic merito ac conformiter Rubricis præfertur; cumque proin etiam Octava Dedicacionis sit dignior in tali loco, quam Octava Nativitatis B. M. V. (utpote octava Festi dignioris, nemper 1. classis) ideo ulterius consequitur, in ejusmodi loco in utriusque Octave coincidentia Officium & Missam infra Octavam faciendam esse de Octava Dedicacionis, de Octava autem Nativitatis faciendam solummodo Commemorationem: tertia tamen Oratio diebus illis, in quibus fit infra Octavam de dedicatione, non debet esse Concede (uti alioquin infra hujusmodi ut.

usmodi Octavas Rubricæ præscribunt ) sed debet esse de S. Spiritu. Vide dicta P. II. Die 8. Septembr.

Pag. 50. col. 2. lin. ult. post celebri ) adde: aut aliud Festum B.M. V. prima classis, quale est v. g. Nativitas B. M. V. ibi, ubi est Titulus Templi,

Pag. 54. col. 1. lin. 8. post Romano. adde: Ratio potest esse; tum quia illa Octava est dignior altera, quæ est Octava Festi dignioris, dignius autem est Festum omnium Sanctorum Festo Dedicacionis, utpote privilegium contra quodcunque aliud Festum, etiam Titularis, ac Dedicacionis, ut constat ex Notando Tabulae occurrentiae subscripto, & Rubrica General. X. Breviar. n. 1. tum, quia, eodem Gavanto Teste, major Dignitas Festi, & consequenter etiam Octava, ex eo quoque ( cæteris paribus) desumitur Titulo, quod unum, ejusque Octava celebretur ab Ecclesia universalis, non item alterum, nec etiam ejus Octava, qua de re inferius Tit. 4. n. VII. Posito ergo, quod Dedicacionis propria Ecclesia Festum, occurrrens alicubi in Festo Omnis Sanctorum, transferatur in Diem 5. Novembr. debebit etiam infra illius Octavam Octava omnium Sanctorum præferri Octava Dedicacionis, & in Die Octava omnium Sanctorum fieri de Die Dedicacionis propria Ecclesia solummodo Commemoratio. Ex eodem ejusdem Gavanti Princípio To. 2. sect. 3. c. 8. n. 7. sequi etiam videtur, Nativitatis quoque ac Purificationis B. M. V. Octavam in ijs Ecclesijs, in quibus sunt Titulus Templi, adeoque celebrantur Ritu dupli 1. classis, & utraque cum Octava, esse dignorem, ac præferendam in Occursu & Concursu ipsi Octava Dedicacionis Templi, &c.

Pag. 59. col. 1. post lin. 10. ab initio addenda sunt sequentia: cùm ex paulò antè dictis Dedicatio Ecclesia Cathedralis ( saltem extra civitatem, in qua sita est Ecclesia Cathedralis) apud Regulares celebretur tantum sub Ritu dupli 2. Classis, & sine Octava, ex dictis autem superius conclusione 1. & 2. Festa B. V. M. cedant quidem, tam in Occursu, quam in Concursu, Festo Dedicacionis ibi, ubi istud habet altiore Ritu, quam Festum occurrrens, aut concurrens B. V. M. non autem ibi, seu tunc, quando Festa B. V. M. alicubi occurrerint, aut concurrentia habent Ritum saltem equalē cum Festo Dedicacionis, sed tunc Festa B. M. V. sint præferenda Festo ipsi Dedicacionis, ideo resolvēs, in casu, quo Festum Dedicacionis Ecclesia Cathedralis in 2. Vesperis concurrit apud Regulares cum Festo Nativitatis B. V. M. aut vicissim Festum B. V. nativ. in suis 2. Vesperis concurrit cum Festo Dedicacionis Ecclesia Cathedralis, Vespertas integras dicendas esse de Festo Nativ. B. M. V. à Regularibus, de Festo Dedicacionis Ecclesia Cathedralis autem faciendam ab ijs esse solummodo Commemorationem: Licet enim tam Festum De-

di-

ditionis Ecclesia Cathedralis, quām Festum Nativitatis B. V. sit apud eos duplex 2. classis, adeoque ejusdem Ritus, non tamen propterea dividunt Vesperas, sed Festum Nativitatis B. M. V. eas integras requirit, idque conformiter Tabulae concurrentia, (desumpta potissimum ex Rubrica Generali XI. Breviarij) juxta quam in Concurso duorum duplichum 2. Classis Vesperæ integræ dicendæ sunt de digniore, cum Commemoratione duntaxat de minus digno; cū ergo Festum Nativitatis B. V. M. supposita æqualitate Ritū sit Festum dignius, quām Festum Dedicacionis (uti insinuat Gavant. To. 2. sect. 3. Tit. 8. n. 7. ante med. & c. 9. n. 3. circa med.) ideo in Concurso Festi B. M. V. nata (par ratio est de alijs ejus Festis in simili casu) cum Festo Dedicacionis Ecclesia Cathedralis, aut vicissim hujus cum illo, Vesperæ integræ dicendæ sunt de Festo Nativitatis B. M. V. ab ijs, qui Festum Dedicacionis Ecclesia Cathedralis non nisi sub Ritu duplīcī 2. classis tenentur celebrare, cum Commemoratione tamen Festi Dedicacionis Ecclesia Cathedralis, ac etiam Dominica, si quæ sequatur, non autem, si quæ antecedat Festum Nativitatis, juxta ea, quæ dicentur infra de Concurrentia Festorum duplīcī 2. class. Tit. 6. §. 2. n. 2. & 3. Eodem modo procedendum censeo à Regularibus, celebrantibus Festum Dedicacionis Ecclesia Cathedralis Diocesana sub Ritu tantum duplīcī 2. classis, quando id in Vesperis concurrit cum Dedicacione S. Michaëlis Archang. habente Ritū pariter duplīcē 2. class. in Ecclesia universalis: nam etiam in tali Concurrentia censeo integras Vesperas dicendas de Dedicacione S. Mich. tanquam de digniore, ob dicta loc. modò cit. Vide etiam dicta P. II. die 8. Septembr.

Pag. ead. 59. col. 1. lin. 17 post Cathedralis. loco puncti fac comma, & post comma adde: sed hujus Officium, seu Festum in diem proximam non impeditam in tali casu transferendum.

Ibid. col. 1. lin. 31. post celebratæ. adde: Fundari autem videtur hęc Rotæ Romanæ decisiō tum in ijs, quæ paulò pōst hoc Tit. ad quæ situm tum etiam inferiū Tit. 6. §. 1. n. 4. de Occurrentia Festorum duplīcī 1. class. & postmodum in fine ejusdem §. de Concurrentia eorumdem Festorum duplīcī 2. class. dicentur. Porrò ex ijsdem his fundamentis petenda etiam videtur Resolutio sequentis Casti, anno 1720. ab admodum Reverendo quodam D. Sacellano aulico mihi propositi: die 11. Octobr. celebratur in Diocesi Basileensi Festum Dedicacionis Cathedralis Ecclesia Basileensis, Matricis, sub Ritu duplīcī 1. classis per totam Diocesin, in ipsa Cathedrali cum Octava: Die 12. verò subseguente celebratur in eadem Diocesi Festum S. PANTALI Martyris & Episcopi, nec non Pa-

roni dictæ Diœcesis, itidem sub Ritu duplici 1. classis per totam Diœcesin, & cum Octava, attamen sub nulla obligatione seu præcepto audiendi Missam, & abstinendi ab Operibus servilibus, adeoque non tanquam Festum fori (ut in Germania vocamus) sed tantum Chori. Quaritur nunc, quid faciendum in II. Vesperis dictæ Dedicationis Ecclesiae Cathedralis? an scil. integræ dicendæ de hujus *Dedicatione*, de S. Pantalo autem facienda duntaxat in ijs *Commemoratio*; eò quod hujus Festum comparatione prioris videatur esse minus dignum, utpote in solo Choro, non autem insuper in foro celebre, & aliunde Festum Patroni etiam *principalis* (qualis fortè non est S. Pantalus, sed tantum minus *principalis*, ac *secondarius*). cedat Festo *Dedicationis ejusdem classis*; an verò integræ dici debeant de S. Pantalo, de Festo autem Dedicationis fieri duntaxat *Commemoratio*? eò quod S. Pantalus non modò perinde, ac Festum *Dedicationis*, celebretur sub Ritu duplici 1. classis per totam Diœcesin, sed insuper etiam cum Octava per eamdem Diœcesin, non item Festum *Dedicationis Ecclesiae*; cum hoc nonnisi in ipsa Ecclesia Cathedrali habeat Octavam, adeoque comparatione Festi S. Pantali, habentis æquè Ritu 1. classis, videatur esse ex hoc capite Festum minus dignum, vel utrum denique prædicta duo Festa in hujusmodi concurso dividere invicem debeant Vesperas, ita, ut in II. Vesperis *Dedicationis Ecclesiae Cathedralis* fieri quidem de ista debeat Officium usque ad Capitulum, à Capitulo autem fieri de S. Pantalo, cum *Commemoratione de Dedicatione*, idque propterea, quod utrumque hoc Festum videatur esse *equale in dignitate*, adeoque habere locum Rubrica general. XI. de *Concurrentia Officij n. 2.* licet enim Festum *Dedicationis Ecclesiae Cathedralis* excedere dignitate nonnihil videatur Festum S. Pantali; eò quod prius sit celebre non tantum in Choro sed etiam in foro, posterius autem non sit (saltem ex oblatione) celebre in foro, sed tantum in Choro, superatur tamen vicissim ab isto ex eo capite, quod istud celebretur cum Octava per totam Diœcesin, non autem illud, & sic iterum coæquentur; atque ultimo hoc modo dicendas esse Vespertas in proposito casu judicasse suum in concinnando Directorio Diœcесano D. Antecessorem scribit is, à quo super hoc dubio fui interrogatus, cui respondi, meò judicis (salvo meliori, & usque dum forsitan aliud statuat S. R. C.) in Cathedrali quidem Ecclesia, in qua dies anniversaria ejusdem Dedicationis celebratur cum Octava, dicendas omnino videri II. ejusdem Vespertas integras de illa, de S. Pantalo autem, non obstante, quod pariter sit duplex 1. classis, faciendam esse in illis solummodo *Commemorationem*; at verò extra Ecclesiam Cathedralem, ubi scil. hujus Dedicatio celebratur sine Octava, S. Pantalus autem non mo-

dò in Cathedrali, sed etiam per totam Diœcesin celebratur *cum Octava*, Vesperas illas integras dicendas esse de S. Pantalo, cum Commemoratione DEDICATIONIS Ecclesie Cathedralis. Ratio Responsionis, ac Resolutionis à me datæ breviter est; quia Festum Dedicationis respectu Ecclesie Cathedralis, in qua celebratur non modò in Choro simul & foro, sed etiam *cum Octava*, est Festum dignius Festo subsequente S. Pantali patroni Diœcesani, ut ut & iste habeat Ritum dupl. 1. class. & celebretur *cum Octava* per totam Diœcesin, at verò respectu cæterarum Ecclesiarum Diœceseos, in quibus Festum Dedicationis Ecclesie Cathedralis non celebratur *cum Octava*, bene autem Festum S. Pantali, & insuper sub Rito dupl. 1. class. hoc est eodem, qui competit Patronis principalibus, & non tantum secundarijs, seu minus principalibus (his enim Rubrica Tabulis OCCURRENTIÆ, & CONCURRENTIÆ præfixæ, non nisi Ritum duplicis majoris attribuunt) Festum S. Pantali est Festum dignius Festo Dedicationis Ecclesie Cathedralis; Quæ omnia patebunt expediti ea, quæ Titulo III. & IV. hujus Partis III. &c supra allegavi. Neque obstat 1. quod Festum S. Pantali non perinde, ac Festum Dedicationis Ecclesie Cathedralis, sit celebre etiam in foro; quia hoc, quod ei esse celebre in foro facit quidem, ut Festum Dedicationis Ecclesie Cathedralis emineat dignitate supra Festum Patroni in eo loco, ubi illud celebratur *cum Octava*, non autem, ut etiam istud supereret ibi, ubi Dedicationis Ecclesie non celebratur *cum Octava*, sed absque Octava: Ibi enim ob Carentiam Octavæ evadit in consideratione Rubricistica istò inferius, & minus dignum, ut paulò inferius Quæsito 1. dicetur. Neque obstat quod juxta Rubricam Breviarij Dedicationis in Occursu, & Consursu præratatur Patrono, præsertim minus principali; quia, ut ibidem ostendo, si similiter tantum procedit, ac intelligendum de loco, in quo Dedicationis celebratur *cum Octava*, non autem respectu illorum locorum, in quibus ipsa celebratur sine Octava, PATRONUS autem habens eumdem Ritum dupl. 1. classis celebratur *cum Octava*, ut contingit in nostro casu, Negari quoque posset S. Pantalum esse Patronum solummodò secundarium, ac minus principalem, cùm, si talis solummodò esset, male ei tribueretur Ritus solis Festis duplibus 1. classis competens, non autem Patronis minus principalibus, ut ex Rubrica superiorius cit. claret. Neque oppositum evincitur ex eo, quod Diœcesis Basileensis pro Patrono Principali habeat, ac veneretur S. HENRICUM Imperatorem & Confessorem, ejusque ut talis Festum sub Ritu dupl. 1. classis, & insuper *cum Octava*, necnon cum Obligatione audiendi Missam, & abstinendi ab operibus servilibus (adeoque ut Festum Chori & fori) die 15. Julij celebret: Tamen metu

meti si enim Gav. suprà P. III. Tit. r. à me relatus contendat, inter plures alicujus loci Patronos unum tantum debere esse principalem, alias vero minus principales; ibidem tamen & Auctoritate & Ratione ostendo, quod, licet ordinariè unus tantum sit principalis, possint tamen etiam esse plures, & talem etiam esse S. Pantalam in dicta Diocesis evincitur, meo iudicio, ex ibidem, & hic non multò antea me dictis.

Ead. pag. 59. col. 2. lin. 5. post propria. adde: Quomodo vero procedendum sit in casu, quo occurrente Festo Dedicacionis Basilice SS. Apostolor. Petri & Pauli, aut S. Salvatoris, alicubi non tantum est facienda commemoratione de currente Octava Dedicacionis propria Ecclesie, sed etiam insuper de currente simul Octava Dedicacionis Ecclesie Cathedralis ( adeoque tres dicenda Orationes de totidem trium diversarum Ecclesiarum Dedicacionibus ) dicetur paulo post Conclusionem seu Resolutionem 10. fol. sequenti.

Pag. 60. col. 1. lin. 20. post Roman. adde: Cum autem alicubi continerit, ut die 18. Nov. in Missa de Dedicacione Basilice SS. Apostolorum Petri & Pauli fieri debuerit simul Commemoratio non tantum de currente Octava Dedicacionis propria Ecclesie, sed insuper quoque de currente ibi pariter Octava Ecclesiae Cathedralis, adeoque tres dicenda fuerint Orationes de totidem Dedicacionibus, in Missali autem & Breviario non nisi duae assignentur Orationes, rogatus sum a Nonna mine anno 1718. mense Sept. per litteras, qualis utrobique tertio loco dicenda sit Oratio in tali loco & casu? Respondi autem tunc 1. Ob Rationis paritatem procedendum esse in casu, quem ego refero inferius Tit. 6. §. 13. in Corollar. pro reguland. commemorationib. specialib. fol. 205. col. 1. à verbis illis; Petes quid agendum &c, saltem usque dum obtineatur Responsum à sacr. Rit. Congreg. quam omnino censeo consulendam super hoc Quæsito, adeoque dici interim seu repeti tertio loco poterit eadem Oratio, quæ dicta est primò loco in tali casu tam in Officio, quam in Missa. Respondi 2. Cum ex una parte ad diversitatem Orationum non videatur notabilis requiri variatio, sed sufficere modica ( ut patet in Antiphonis, quæ dicuntur ad Benedictus, quando in Officio de Confessore Pontifice facienda est simul Commemoratio de Confessore non Pontifice, aut vicissim, in laudibus ) ex altera autem parte non sit contra usum, aut permissionem Ecclesie mentionem facere in Collectis etiam explicitè Ecclesie Cathedralis propria Diocesis, ut pariter constat ex Missali Roman. quod in Missa de Anniversario tam Electionis, quam Consecrationis Episcopi eam in Oratione, elque correspondente secreta & Post communione prescribit, ideo respondi ulterius 3. Non in-

I 2

con-

congruè, meō judiciō, facturum, qui tertiam Orationem in proposito casu à prima in hunc modum diversificet, ac dicat: DEUS, qui nobis per singulos annos Cathedralis Ecclesie N. Consecrationis reparas diem, & sacris semper Mysterijs repräsentas incolumes: Exaudi preces Populi tuū & praest u, ut quisquis id Templum Beneficia petiturus ingreditur, cuncta se impetrāsse latetur, Per &c. Videre quoque lubeat Gavatum To. I. P. 4. Tit. 17. n. 27. & 28. citatum etiam alicubi à me in hoc Ephemerologio. Vid. item à me inferius dicendi Tit. 7. n. VIII. in fin.

Pag. ead. 60. col. 2. lin. 34. post Assumptionis B. M. V. antesignum adde: imò & Festo Nativitatis, ac Purificationis, ubi sunt Titulus Tem- pli, ad eoque Ritu duplici I. class. & regulariter cum Octava celebrantur.

Pag. 63. col. 1. post lineam 1. adde ab initio sequentia: Si vero aliqui Ecclesia Cathedralis, vel Collegiata &c, destruatur, tunc (ex quounque capite sequatur destructio) nequeunt Beneficiati, vel Addicti illi Ecclesiae recitare Officium (idem est de Missa) de Dedicatione illius, ut rectè notat ac probat P. Bruno Neuffer in Tract. de Hor. Canon. d. 6. q. II. n. 41. ubi plura hue pertinentia.

Pag. ead. col. 2. lin. 36. post 28. Decembr. adde: Ibidem declaro, quomo- do procedendum, si Festum Dedicationis propria Ecclesie incidat in Festum S. Stephani, vel in Festum S. Joannis Apostoli.

Pag. 69. col. 2. lin. 25. pro alibi imprimend: suis locis

Pag. 70. col. 1. lin. 4. pro alibi imprimend: suis locis, nominatim P. I. Tit. II. §. 5. ac P. II. Tit. 12. die 17. Dec. est

Pag. 73. col. 1. lin. 34. post allegatus. adde: Vid. dicta P. I. Tit. 26.

Pag. 75. col. 2. lin. 26. pro III. imprimend: II.

Pag. 79. col. 2. lin. 20. pro f. 53. & 54. imprimend: ubi de aliorum quoque Festorum B. M. V. alicubi cum Octava celebrari solitorum, cum alijs Octavis Concurrentia & Occurrentia. Ibid. col. 2. lin. 28. p. 3 Tit. adde: I. Ibid. col. 2. lin. 29. post de Patronis adde: & Tit. III. præced.

Pag. 85. col. 2. lin. 9. post semiduplici adde: occurrente

Pag. 91. col. 1. lin. 9. post proximam adde: Festo duplici, aut semidi- plici (modò infra Tit. 6. §. 12. referendò)

Pag. 92. col. 2. lin. 13. pro quoque imprimend: quoque

Pag. 93. col. 2. lin. 12. post infra Octavam. adde: At quæres: si in diem aliquam octavam incidat simul Festum duplex aut semiduplex, in sequen- tem verò diem nec incidat Festum 9. Lectionum, nec etiam dies aliquis infra aliam Octavam, nec aliter impedita; superfint autem celebra- da quædam alia duplicita aut semiduplicia translatæ ejusdem Ritus, & classis,

aa-

antiquiora, seu anteriores illis, quae incident in *Diem*, quam celebratur *Dies octava* alicujus *Festi*, an, inquam, in tali casu in diem immediatè subsequentem non impeditam sit transferendum illud Festum *duplex*, aut etiam *semiduplex*, quod in *diem octavam* immediatè præcedentem incidenterat, an verò unum ex antiquioribus isti in repositione sit præferendum? R. 1. si supersit Festum translatum *antiquius ejusdem Ritus*, ac *dignitatis* eum eo, quod incidit in *diem octavam*, tunc in diem proximè non impeditam post *Octavam* transferendum esse antiquius translatum, non verò illud, quod incidit in *diem octavam* proximè præcedentem, & quidem etiam in casu, quo in *diem ejusmodi octavam* simul etiam incidit *dies Dominica per annum*. R. 2. eodem modo procedendum esse à fortiori, si *antiquius* translatum sit *Ritus altioris*, aut *dignitatis*, quam illud, quod incidit in *diem octavam*, v. g. in casu, quod *antiquius* translatum est *duplex majus*, Festum autem in *diem octavam* incidens est tantum *duplex minus*, esto hoc forsitan celebre in *foro*. R. 3. Si verò translatam *antiquiora* omnia sint *Ritus ac dignitatis*, aut *solemnitatis inferioris*, quam sit illud, quod incidit in *diem octavam*, tunc istud posterius celebrandum est ante *antiquius* Festum translatum. Quorum omnium Ratio petitur tum ex Rubric. general. X. de Translat. Festor. n. 7. tum etiam ex supra dictis P. I. Tit. 28. ac infra dicendis hac P. III. Tit. 6. §. 1, 2, Colligend. 3.

Pag. 101. col. 2. lin. 35. post die adde: aliquo

Pag. 104. col. 2. lin. 22. post insinuatas, adde ab initio sequentia: Quod si ponatur alicubi ex legitima concessione esse permisum, ut *Feria VI. post Octavam Pasche* (sive de precepto, sive ad libitum) sub *Ritu duplice* quocunque etiam 2. classis, quem ei tribuunt quorumdam Breviariorum supplementa, celebretur hoc Festum, censeo tamen etiam ibi non posse id celebrari *Feria illa VI.* nec in aliam ex ea diem de se non impeditam transferri illis annis, quibus in *Feria illa VI.* occurrit quocunque aliud Festum novem Lectionum, seu *duplex* illud sit, seu tantum *semiduplex*, cum propter rationem paulò antē allatam; tum etiam, & quidem præcipue, ob hanc: Quia, licet in Decretis Jussu Clementis X. & Innocent. XI. Festis ad libitum ab anno 1682. summarie præfixis, & translationem illorum, ut ibi, prohibentibus, fiat explicita mentio solummodo de ijs Festis, quae sunt ad libitum, item de Festis solummodo *Sanctorum*, Festum tamen etiam *Lanceæ &c* (sive ponatur esse concessum tanquam de precepto, sive merè ad libitum) ideo non potest celebrari etiam ibi, ubi est *duplex* 2. classis, illis annis, in quibus *Feria VI. post Dominicam* in albis occurrit Festum 9. Lectionum, esto sit solum *semiduplex*; quia Rubrica ei præfixa concessionem illam exprensè restringit ad *Feriā VI. post Dominicam* in albis, alio *Festo 9. Lectionum* non impeditam. Qui-